令和 4年 2月 10日

保護者 様

大村市教育委員会 学校教育課

連休中における新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

春寒の候 保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より学校教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、現在も新型コロナウイルス感染拡大が継続する中、県下全域がまん延防止等重点措置の対

象となっており、市内小中学校では健康観察の徹底、手洗いの励行、マスクの着用に加えて、教室

等の換気強化など、教職員の指導のもと、児童生徒自らの感染対策をより一層講じているところで

あります。

つきましては、明日からの 3連休（2月 11日～2月 13日）の各家庭での過ごし方について

も、お子様と下記の感染症対策について再度御確認いただき、お一人お一人が感染拡大防止に向け

細心の注意を払っていただきますようお願いいたします。

記

対策１ 不要不急の外出を控える

・不要不急の外出やご家族以外との会食などは可能な限りお控えください。

・外出時や人との距離が十分とれない場合は、できるだけマスクの着用をお願いします。

対策２ 手洗い・消毒について

・感染症予防の基本は石鹸での丁寧な手洗いです。

（必要に応じて手指の消毒を行うことも効果的ですが、皮膚が弱い方は手洗いのたびに消毒液を使

用する必要はありません。）

対策３ 健康観察について

・登校前に毎日行っていただいている健康観察を、休日も行ってください。（検温・症状の有無など）

発熱、頭痛などの症状がある場合は、早めに医療機関へ相談・受診を行ってください。

対策４ 部屋等の換気について

・エアコン稼働中であっても、部屋のこまめな換気を行うなど、定期的な室内外の空気の入れ替え

をお願いします。

対策５ 抵抗力を高める

・免疫力を高めるため、十分な睡眠や栄養等のバランスのよい食事を心がけましょう。

大村市ホームページ

「学校における新型コロナウイルス感染症対策について」        「新型コロナウイルス感染症拡大防止に関するお願い」